<2>

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.12.2016                                                                                                                              № 426
с. Каргасок

О внесении изменений в некоторые Административные регламенты по осуществлению муниципального контроля
В связи с приведением в соответствии с действующим законодательством муниципальных правовых актов, Администрация Каргасокского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля в отношении объектов земельных отношений, расположенных в границах муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского поселения от  30.06.2015 № 179 следующие изменения:

1.1. из пункта 2.8 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области - http://pgs.tomsk.gov.ru;»;
1.2. из пункта 2.10 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области,»;
1.3. из подпункта 1 пункта 3.13, подпункта 1 пункта 3.24, подпункта 1 пункта 3.38, подпункта 1 пункта 3.49 Административного регламента исключить слова: «, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей)»;
1.4. подпункт 2 пункта 3.13, подпункт 2 пункта 3.24, подпункт 2 пункта 3.38, подпункт 2 пункта 3.49 Административного регламента после слов «(при наличии зданий, строений, сооружений на земельном участке)», дополнить словами: «, если информация о таких правах отсутствует в Едином государственном реестре недвижимости».

2. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения на территории муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского посления от  02.07.2015 № 191 следующие изменения:

1.1. из пункта 2.8 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области - http://pgs.tomsk.gov.ru;»;
1.2. из пункта 2.10 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области,»;
1.3. из подпункта 1 пункта 3.13, подпункта 1 пункта 3.24, подпункта 1 пункта 3.38, подпункта 1 пункта 3.49 Административного регламента исключить слова: «, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей)»;
1.4. подпункт 2 пункта 3.13, подпункт 2 пункта 3.24, подпункт 2 пункта 3.38, подпункт 2 пункта 3.49 Административного регламента после слов «автомобильных дорог» дополнить словами: «, если информация о таких правах отсутствует в Едином государственном реестре недвижимости».

3. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля в отношении лесных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского посления от  02.07.2015 № 193 следующие изменения:

1.1. из пункта 2.8 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области - http://pgs.tomsk.gov.ru;»;
1.2. из пункта 2.10 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области,»;
1.3. из подпункта 1 пункта 3.13, подпункта 1 пункта 3.24, подпункта 1 пункта 3.38, подпункта 1 пункта 3.49 Административного регламента исключить слова: «, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей)»;
1.4. подпункт 2 пункта 3.13, подпункт 2 пункта 3.24, подпункт 2 пункта 3.38, подпункт 2 пункта 3.49 Административного регламента после слов «лесным участком» дополнить словами: «, если информация о таких правах отсутствует в Едином государственном реестре недвижимости».

4. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского посления от  02.07.2015 № 194 следующие изменения:

1.1. из пункта 2.8 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области - http://pgs.tomsk.gov.ru;»;
1.2. из пункта 2.10 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области,»;
1.3. из подпункта 1 пункта 3.13, подпункта 1 пункта 3.24, подпункта 1 пункта 3.38, подпункта 1 пункта 3.49 Административного регламента исключить слова: «, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей)»;
1.4. подпункт 2 пункта 3.13, подпункт 2 пункта 3.24, подпункт 2 пункта 3.38, подпункт 2 пункта 3.49 Административного регламента после слов «лесным участком» дополнить словами: «, если информация о таких правах отсутствует в Едином государственном реестре недвижимости».

5. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках на территории муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского посления от  02.07.2015 № 195 следующие изменения:

1.1. из пункта 2.8 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области - http://pgs.tomsk.gov.ru;»;
1.2. из пункта 2.10 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области,»;
1.3. из подпункта 1 пункта 3.13, подпункта 1 пункта 3.24, подпункта 1 пункта 3.38, подпункта 1 пункта 3.49 Административного регламента исключить слова: «, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей)»;
1.4. подпункт 2 пункта 3.13, подпункт 2 пункта 3.24, подпункт 2 пункта 3.38, подпункт 2 пункта 3.49 Административного регламента после слов «розничный рынок» дополнить словами: «, если информация о таких правах отсутствует в Едином государственном реестре недвижимости».

6. Внести в Административный регламент осуществления муниципального земельного контроля за соблюдением законодательства в области розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского посления от  02.07.2015 № 197 следующие изменения:
1.1. из пункта 2.8 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области - http://pgs.tomsk.gov.ru;»;
1.2. из пункта 2.10 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области,»;
1.3. из подпункта 1 пункта 3.13, подпункта 1 пункта 3.24, подпункта 1 пункта 3.38, подпункта 1 пункта 3.49 Административного регламента исключить слова: «, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей)»;
1.4. подпункт 2 пункта 3.13, подпункт 2 пункта 3.24, подпункт 2 пункта 3.38, подпункт 2 пункта 3.49 Административного регламента после слов «алкогольной продукции» дополнить словами: «, если информация о таких правах отсутствует в Едином государственном реестре недвижимости».

7. Внести в Административный регламент осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского посления от  02.07.2015 № 198 следующие изменения:
1.1. из пункта 2.8 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области - http://pgs.tomsk.gov.ru;»;
1.2. из пункта 2.10 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области,»;
1.3. из подпункта 1 пункта 3.13, подпункта 1 пункта 3.24, подпункта 1 пункта 3.38, подпункта 1 пункта 3.49 Административного регламента исключить слова: «, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей)»;
1.4. подпункт 2 пункта 3.13, подпункт 2 пункта 3.24, подпункт 2 пункта 3.38, подпункт 2 пункта 3.49 Административного регламента после слов «контролируемая деятельность» дополнить словами: «, если информация о таких правах отсутствует в Едином государственном реестре недвижимости».

8. Внести в Административный регламент осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности на территории муниципального образования «Каргасокское сельское поселение», утвержденный постановлением Администрации Каргасокского сельского посления от  02.07.2015 № 200 следующие изменения:
1.1. из пункта 2.8 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области - http://pgs.tomsk.gov.ru;»;
1.2. из пункта 2.10 Административного регламента исключить слова: «на Портале государственных и муниципальных услуг Томской области,»;
1.3. из подпункта 1 пункта 3.13, подпункта 1 пункта 3.24, подпункта 1 пункта 3.38, подпункта 1 пункта 3.49 Административного регламента исключить слова: «, свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц (Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей)»;
1.4. подпункт 2 пункта 3.13, подпункт 2 пункта 3.24, подпункт 2 пункта 3.38, подпункт 2 пункта 3.49 Административного регламента после слов «торговой деятельности» дополнить словами: «, если информация о таких правах отсутствует в Едином государственном реестре недвижимости».
9. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
ВрИП Глава Каргасокского сельского поселения

Д.Е. Барышев
Исп. Петелина Г.М.

83825323408